П Р О Т О К О Л

заседания  Совета по противодействию коррупции

в муниципальном образовании Войсковицкое сельское поселение

 Гатчинского муниципального района

п. Войсковицы                                                                                                              14.06.2019
	Состав комиссии утвержден постановлением    администрации Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального   района от 26.07.2018 №139 «О составе Совета по противодействию коррупции МО Войсковицкое  сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

Присутствовали:
Председатель Совета: Воронин Е.В. -  глава администрации Войсковицкого сельского поселения,

Секретарь Совета:  Мареева Н.Н. - начальник канцелярии администрации,

Присутствуют члены Совета:

Давыдова О.Н. – главный специалист – юрист администрации Войсковицкого сельского поселения,
Даурцева Ю.Н. - депутат Совета депутатов Войсковицкого сельского поселения,
Зайцева Г.Н. - представитель общественности Войсковицкого сельского поселения,

Мельник О.П. – депутат Совета депутатов Войсковицкого сельского поселения,

Папичева Н.Н. – представитель Клуба избирателей Войсковицкого сельского поселения,
Семенова Т.А. – экономист администрации Войсковицкого сельского поселения,
Сластушинская С.А. – председатель Совета ветеранов Войсковицкого сельского поселения,

Тягельский П.В. – заместитель главы администрации.
Повестка дня:

1. О результатах мониторинга деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Войсковицкого сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов за 2 квартал 2019 года. (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..);
2. О представлении муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год. (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..);
3. Об анализе результативности ведомственной целевой программы противодействия коррупции за 1 квартал 2019 года. (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..).
4. Методические рекомендации по отдельным вопросам организации антикоррупционной работы в субъектах Российской Федерации и муниципальных образованиях в отношении лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих (информация главного специалиста – юриста Давыдовой О.Н.);
5. Представление Гатчинской городской прокуратуры от 10.06.2019 года №7-67-2019 (вх. № 1008-01-04 от 13.06.2019) об устранении нарушений законодательства в сфере противодействия коррупции. (информация главного специалиста – юриста Давыдовой О.Н.).
Слушали 1:

Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации – ознакомил присутствующих с результатами мониторинга деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Войсковицкого сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов за 2 квартал 2019 года. (Материалы прилагаются).
Слушали 2:
           Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации - сообщила присутствующим о том, что все депутаты и все муниципальные служащие МО Войсковицкое сельское поселение представили сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера свои, своих супругов и несовершеннолетних детей за 2019 год в установленные законом сроки. Ознакомила с результатами проведенного анализа правильности оформления и полноты заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими,

(в т.ч. руководителем МБУК «Войсковицкий ЦКС») в 2019 году в администрации Войсковицкого сельского поселения. (Материалы прилагаются).

Слушали 3:

Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации - ознакомила присутствующих с результатами анализа результативности ведомственной целевой программы противодействия коррупции за 1 квартал 2019 года. (Материалы прилагаются).

Слушали 4:

Давыдова О.Н., главный специалист – юрист администрации – ознакомила присутствующих с представлением Гатчинской городской прокуратуры от 10.06.2019 года №7-67-2019 (вх. № 1008-01-04 от 13.06.2019) об устранении нарушений законодательства в сфере противодействия коррупции. Сообщила о том, что будут приняты меры по не допущению нарушений закона в дальнейшей работе, проект порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) руководителями муниципального учреждения о возникновении личной заинтересованности будет разработан в срок до 01.09.2019. (Материалы прилагаются).

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

Председатель Совета                                                                                       Е.В. Воронин

Секретарь совещания                                                                                        Н.Н. Мареева